PAGE
10

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  31 мая 2007 г.  №  52
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22.12.2006 г. № 79 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2007 год»

Рассмотрев проект решения «О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22.12.2006 г. № 79 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2007 год», внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского  района Смоленской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22.12.2006 г. № 79 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2007 год» (с изменениями от 30.01.2007г., 27.02.2007г.., 04.04.2007г., 26.04.2007г.) следующие изменения:

1) в приложении 1:

- после строки пятой дополнить таблицу строками следующего содержания:

	950
	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	950
	20201003100000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	950
	20204999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

2) в приложении 2:

- строки: шестнадцатую, семнадцатую, восемнадцатую, девятнадцатую, двадцатую, двадцать первую, двадцать вторую следующего содержания исключить:

	815

	Департамент Смоленской области по

энергетике и жилищно-коммунальному хозяйству

	815
	20204000000000151
	Субсидии от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

	815
	20204999000000151
	Прочие субсидии

	815
	20204999100000151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	902

	Финансовое управление Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

	902
	20201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности

	902
	20201003100000151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

3) в приложении 7:

- строку первую изложить в следующей редакции:

	10000000000000000
	Доходы
	40647,4

- строку четвертую изложить в следующей редакции:

	10600000000000000
	Налоги на имущество
	21077,5

- строки: шестую, седьмую изложить в следующей редакции:

	10606013100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	3524,3

	10606023100000110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам,                  установленным в соответствии с подпунктом  2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	15201,1

- строку двадцатую изложить в следующей редакции:
	ИТОГО

	53132,0

4) в приложении 8:

- строки: двадцать пятую, двадцать шестую изложить в следующей редакции:

	Администрация

муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района

Смоленской области
	950

	51694,0

	Общегосударственные

 вопросы
	950
	01

	7456,3

- строки: сорок четвертую, сорок пятую, сорок шесту, сорок седьмую изложить в следующей редакции:

	Резервные фонды
	950
	01
	13

	372,1

	Резервные фонды
	950
	01
	13
	0700000

	372,1

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	950
	01
	13
	0700000
	184

	372,1

	Прочие расходы
	950
	01
	13
	0700000
	184
	290
	372,1

- строку пятьдесят девятую изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	950
	05

	40663,0

- строку шестьдесят восьмую изложить в следующей редакции:
	Коммунальное хозяйство
	950
	05
	02

	33170,5

- строки: семьдесят седьмую, семьдесят восьмую, семьдесят девятую, восьмидесятую, восемьдесят первую, восемьдесят вторую изложить в следующей редакции:

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	950
	05
	02
	3510000
	411

	11530,0

	Поступление нефинансовых активов
	950
	05
	02
	3510000
	411
	300
	11530,0

	Увеличение стоимости основных средств
	950
	05
	02
	3510000
	411
	310
	11530,0

	Мероприятия по благоустройству городских поселений
	950
	05
	02
	3510000
	412

	17993,1

	Приобретение услуг
	950
	05
	02
	3510000
	412
	220
	12853,4

	Услуги по содержанию имущества
	950
	05
	02
	3510000
	412
	225
	12853,4

- строки: восемьдесят пятую, восемьдесят шестую, восемьдесят седьмую, восемьдесят восьмую, восемьдесят девятую, девяностую изложить в следующей редакции:

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	950
	08

	280,0

	Культура
	950
	08
	01

	280,0

	Дворцы и дама культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	950
	08
	01
	4400000

	280,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	950
	08
	01
	4400000
	327

	280,0

	Прочие расходы
	950
	08
	01
	4400000
	327
	290
	280,0

	Здравоохранение и спорт
	950
	09

	876,0

- строки: девяносто вторую, девяносто третью, девяносто четвертую, девяносто пятую, девяносто шестую, девяносто седьмую, девяносто восьмую, девяносто девятую, сотую изложить в следующей редакции:
	Целевые программы муниципальных образований
	950
	09
	01
	7950000

	876,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	950
	09
	01
	7950000
	455

	876,0

	Приобретение услуг
	950
	09
	01
	7950000
	455
	220
	151,6

	Услуги связи
	950
	09
	01
	7950000
	455
	221
	30,0

	Услуги по содержанию имущества
	950
	09
	01
	7950000
	455
	225
	66,0

	Прочие услуги
	950
	09
	01
	7950000
	455
	226
	55,6

	Поступление нефинансовых активов
	950
	09
	01
	7950000
	455
	300
	724,4

	Увеличение стоимости основных средств
	950
	09
	01
	7950000
	455
	310
	143,8

	Увеличение стоимости материальных запасов
	950
	09
	01
	7950000
	455
	340
	580,6

- строки: сто первую, сто вторую, сто третью, сто четвертую следующего содержания исключить:

	Спорт и физическая культура
	950
	09
	02

	155,6

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	950
	09
	02
	5120000

	155,6

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта
	950
	09
	02
	5120000
	455

	155,6

	Прочие расходы
	950
	09
	02
	5120000
	455
	290
	155,6

- строки: сто пятую, сто шестую, сто седьмую, сто восьмую, сто девятую, сто десятую изложить в следующей редакции:

	Социальная политика
	950
	10

	198,0

	Социальное обеспечение населения
	950
	10
	03

	198,0

	Резервные фонды
	950
	10
	03
	0700000

	19,5

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	950
	10
	03
	0700000
	184

	19,5

	Социальное обеспечение
	950
	10
	03
	0700000
	184
	260
	19,5

	Пособия по социальной помощи населению
	950
	10
	03
	0700000
	184
	262
	19,5

- строки: сто пятнадцатую, сто шестнадцатую, сто семнадцатую, сто восемнадцатую, сто девятнадцатую, сто двадцатую, сто двадцать первую изложить в следующей редакции:
	Межбюджетные трансферты
	950
	11

	220,7

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	950
	11
	01

	220,7

	Дотации и субвенции
	950
	11
	01
	5170000

	220,7

	Субвенции на осуществление части полномочий местного  значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения
	950
	11
	01
	5170000
	526

	220,7

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам
	950
	11
	01
	5170000
	526
	250
	220,7

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ
	950
	11
	01
	5170000
	526
	251
	220,7

	ИТОГО

	53132,0

5) в приложении 9:

- строку первую изложить в следующей редакции:

	Общегосударственные вопросы
	01

	8894,3

- строки: десятую, одиннадцатую, двенадцатую изложить в следующей редакции:

	Резервные фонды
	01
	13

	372,1

	Резервные фонды
	01
	13
	0700000

	372,1

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	01
	13
	0700000
	184
	372,1

- строку двадцатую изложить в следующей редакции:

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	40663,0

- строку двадцать пятую изложить в следующей редакции:

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	33170,5

- строки: тридцатую, тридцать первую, тридцать вторую, тридцать третью, тридцать четвертую, тридцать пятую, тридцать шестую изложить в следующей редакции:

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	3510000
	411
	11530,0

	Мероприятия по благоустройству городских поселений
	05
	02
	3510000
	412
	17993,1

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	280,0

	Культура
	08
	01

	280,0

	Дворцы и дама культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	4400000

	280,0

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	4400000
	327
	280,0

	Здравоохранение и спорт
	09

	876,0

- строки: тридцать восьмую, тридцать девятую изложить в следующей редакции:

	Целевые программы муниципальных образований
	09
	01
	7950000

	876,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	09
	01
	7950000
	455
	876,0

- строки: сороковую, сорок первую, сорок вторую следующего содержания исключить:
	Спорт и физическая культура
	09
	02

	155,6

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	09
	02
	5120000

	155,6

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта
	09
	02
	5120000
	455
	155,6

- строки: сорок третью, сорок четвертую, сорок пятую, сорок шестую изложить в следующей редакции:
	Социальная политика
	10

	198,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	198,0

	Резервные фонды
	10
	03
	0700000

	19,5

	Резервные фонды органов местного самоуправления
	10
	03
	0700000
	184
	19,5

- строки: сорок девятую, пятидесятую, пятьдесят первую, пятьдесят вторую, пятьдесят третью изложить в следующей редакции:

	Межбюджетные трансферты
	11

	220,7

	Финансовая помощь бюджетам других уровней
	11
	01

	220,7

	Дотации и субвенции
	11
	01
	5170000

	220,7

	Субвенции на осуществление части полномочий местного  значения из бюджетов поселений бюджету муниципального района и из бюджета муниципального района бюджетам поселений в соответствии с заключенными соглашениями по решению вопросов местного значения
	11
	01
	5170000
	526
	220,7

	ИТОГО

	53132,0

2. Направить настоящее решение Главе муниципального образования  Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области для подписания и обнародования.
3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в газете «Вести Привопья».
	Председатель Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

_________________ С.Ф. Соколов

	Глава муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района  Смоленской области

____________________ В.А. Галкин

«___» _____________ 2007 г.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к  решению Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 31 мая 2007 г. года № 52
«О внесении изменений в решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 22.12.2006 № 79 «О бюджете муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2007 год»

В решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области внесены следующие изменения:

В приложениях 1,2 изменены коды Администраторов поступлений в бюджет. Согласно Приказа МФ РФ от 08.12.2006 № 168н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» администрирование поступлений в бюджет от предоставления дотаций, субсидий и субвенций осуществляется органами, организующими исполнение бюджетов – получателями дотаций, а также уполномоченными в соответствии с законодательными и нормативными правовыми актами на использование указанных денежных средств.

В приложении 7 увеличена плановая сумма земельного налога на 10457,6 тыс.руб. в связи с необходимостью проведения работ по благоустройству города на II полугодие, реконструкции тепловых сетей от ЦТП «Солнечная», выполнению проектных работ капитального ремонта моста через р. Вопь. Сумма 10457,6 тыс.руб. образовалась как разница между данными, запланированными в межбюджетных отношениях на 2007 год и плановым поступлением в бюджет городского поселения, утвержденным на 2007 год.

В приложение 8 внесены изменения по разделам:

«Общегосударственные вопросы», «Резервные фонды»

Уточнение по разделу «Общегосударственные вопросы», «Резервные фонды» произошло по статье 290 «Прочие расходы», уменьшены назначения на 3,0 тыс.руб., в связи с расходованием средств резервного фонда на оказание  материальной помощи гражданам в связи с пожаром и находящимся в трудной жизненной ситуации.

«Жилищно-коммунальное хозяйство»

Уточнение по разделу «Жилищно-коммунальное хозяйство» произошло:

По статье 310 «Увеличение стоимости основных средств», увеличены назначения на 5230,0 тыс.руб.для проведения реконструкции тепловых сетей от ЦТП «Солнечная», а также для капитального ремонта котлоагрегата ДКВР -  10/13.
По статье 225 «Услуги по содержанию имущества» увеличены назначения на 5227,6 тыс.руб. для выполнения проектных работ по капитальному ремонту моста через реку Вопь и на проведение работ по благоустройству города на II полугодие.
«Культура, кинематография и средства массовой информации»
Уточнение по разделу «Культура, кинематография и средства массовой информации» произошло по статье 290 «Прочие расходы», исключены назначения на 60,0 тыс.руб. для проведения городских мероприятий, в связи с отсутствием в структуре Администрации городского поселения квалифицированных специалистов, соответственно увеличены назначения по разделу «Межбюджетные трансферты».

«Здравоохранение и спорт»
Уточнение по разделу «Здравоохранение» произошло по целевой статье расходов - изменено на 7950000, в связи с изменением бланка бюджета.
«Спорт и физическая культура»

Уточнение по разделу «Спорт и физическая культура» произошло по статье 290 «Прочие расходы», исключены назначения на организацию и проведение спортивных мероприятий на 155,6 тыс.руб., в связи с отсутствием в структуре Администрации городского поселения квалифицированных специалистов, соответственно увеличены назначения по разделу «Межбюджетные трансферты».
«Социальная политика»

Уточнение по разделу «Социальная политика» произошло по статье 262 «Пособия по социальной помощи населению», увеличены назначения на 3,0 тыс.руб. в связи с расходованием средств резервного фонда на оказание  материальной помощи гражданам в связи с пожаром и находящимся в трудной жизненной ситуации.

«Межбюджетные трансферты»

Уточнение по разделу «Межбюджетные трансферты» произошло по статье 251 «Перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ», увеличены назначения на 215,6 тыс.руб. в связи с передачей полномочий городского поселения по проведению городских праздников и спортивных мероприятий Администрации муниципального образования «Ярцевский район».
В приложении 9 изменено распределение ассигнований муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области на 2007 год, в связи с уточнением бюджета.